ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ

18 марта 2014 г.                                                                                      г. Биробиджан

Комиссия Еврейского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Председатель  Комиссии:

Русанова Е.Н.  – заместитель руководителя  - начальник отдела антимонопольного
контроля и рекламы;

Члены Комиссии:

Павельева Л.В.  – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
и рекламы,

Балобанов П.В. – специалист-эксперт  отдела антимонопольного контроля и
рекламы,

рассмотрев дело № 2/04-р по признакам нарушения индивидуальным
предпринимателем ФИО требований части 1 статьи 18 Федерального закона от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», выразившегося в распространении рекламы по
радиотелефонной связи без согласия абонента,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.08.2006 г. № 508 (далее – Правила) дело рассматривается антимонопольным
органом в течение 1-го месяца со дня его возбуждения. В исключительных случаях
срок рассмотрения дела может быть продлен антимонопольным органом, но не
более чем на 2 месяца.

Дело № 2/04-р возбуждено 24 января 2014 года, назначено к рассмотрению на 21
февраля 2014 года.

Определением от 21 февраля 2014 года дело № 2/04-р отложено в связи с неявкой
на рассмотрение дела лица, в действиях которого имеются признаки нарушения
законодательства о рекламе, непредставлением им необходимых документов и
информации, и назначено к рассмотрению на 18 марта 2014 года.

На заседание Комиссии 18 марта 2014 года индивидуальный предприниматель

ФИО (его представитель) не явился, уведомление о получении определения о
возбуждении дела № 2/04-р по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе от  24.01.2014г., определение об отложении
рассмотрения дела № 02/4-р от 21.02.2014г. в антимонопольный орган не поступало.

По информации с сайта «Почта России» почтовое отправление не вручено ФИО в
связи с отсутствием адресата по указанному адресу.

            В соответствии с пунктом 3.56 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденного Приказом ФАС от 23.11.2012 №
711/12, абзацем «е» пункта 36 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.08.2006 № 508,  Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Производство по делу 2/04-р в отношении индивидуального предпринимателя ФИО
прекратить в связи с невозможностью установления лица, нарушившего
законодательство о рекламе в течении сроков, установленных для рассмотрения
дела.

Председатель Комиссии                                                                             Е.Н. Русанова

Члены Комиссии:                                                                                     П.В. Балобанов

                                                                                                                Л.В. Павельева